Unvollständig, *I) Adi.* imperfectus, *Quint.* mancus; non integer; numeris suis non absolutus, *Cic.* auch, adumbratus; inchoatus, *id.* *i. B.* unvollständige Merkmale der Tugenden, adumbrata signa virtutum, *id.* das Buch ist unvollst., liber mancus, non integer est; plura desunt in hoc libro. *II) Adv.* non perfecte; ex parte tantum.

Unvollständigkeit, die, ratio, conditio imperfecta, inchoata; nulla integritas.

Unvollständig, *Adi.* non plenas voces, non iustum numerum vocum habens.

Unvollständig, *Adi.* non plenus; non integer; non plenum, non integrum numerum habens. es ist unvollk., numerus non integer est; -non constat.

Unvollständigkeit, die, numerus non plenus, non integer, non iustus.

Unvollständig, *Adi.* non peractus; non perfectus. ist es soviel als: nicht völlig, inchoatus; abruptus. steht es für: nicht befolgt, non effectus; neglectus; wie ein Testament, non observatum. etwas unvollk. lassen, negligere, non efficere, non perficere alqd. unvollk. bleiben, negligi; omitti; non effici, *Cic.*

Unvorbereitet, *Adi.* imparatus; non praeparatus, *Cic.*

Unvorgeseht, *Adi.* *i. B.* eine unvorgesehene Meinung, opinio non ante, non temere concepta.

Unvorgreiflich, *f.* Unmaßgeblich.

Unvorsätzlich, *I) Adi.* non voluntarius; non sciens volensve; non deliberatus, *Cic. i. B.* einen unvorsächtigen Mord begehen, caedem non deliberatam perpetrare. *II) Adv.* non de industria; imprudenter.

Unvorsätzlichkeit, die, ratio non voluntaria.

Unvorsichtig, *I) Adi.* improvidus; imprudens; incautus; inconsideratus; temerarius, *Cic. juv., incogitans, Ter. II) Adv.* improvide, *Liv.* imprudenter; temere; incaute; inconsiderate, *Cic.*

Unvorsichtigkeit, die, imprudentia; inconsiderantia; temeritas, *Cic.* incogitantia, *Plaut.* aus Unvors., per imprudentiam; imprudenter; incaute; temere, *Cic.*

Unvorteilhaft, *f.* Unnützlich, Unbequem.

Unwachsam, *I) Adi.* non vigil; non vigilans; socors; parum diligens. *II) Adv.* parum vigilantem, diligenter.

Unwachsamkeit, die, socordia, *Cic.* ist es Nachlässigkeit, negligentia, *id.*

Unwahr, *I) Adi.* vanus; falsus; fictus; non verus, *Cic. II) Adv.* falso; perperam; non vere, *Cic.*

Unwahrhaft, *f.* Falsch, Fügenhaft.

Unwahrheit, die, *1)* die Eigenschaft eines Dinges, bes. eines Ausspruches, da derselbe mit der Sache nicht übereinstimmt, vanitas, *Cic.* falsitas, *Arnob. i. B.* die Unw. einer Erzählung, vanitas narrationis. — beweisen, narrationem aliquam falsam, fictam esse, probare, docere. *2)* eine Lüge, mendacium, *Cic.* etwas Falsches, falsum, *id.* eine Unw. sagen, mendacium dicere, *Nep.* od. ist es lügen, mentiri, *Cic.* keine Unw. sagen, nihil falsi dicere; verum dicere, *Ter.* Jemand Unw.-en erzählen, berichten, falsa, ficta, vana narrare, referre.